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BEHANDLING AV FORSLAG OM GRENSE FOR UTSKRIVING AV
EIENDOMSSKATT I SJØOMRÅDET

Vedlagt følger særutskrift av saken som ble behandlet i formannskapet 27.11.2008.

Med hilsen

Turid Eikaas
saksbehandler
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SAKSMAPPE:

2008/2428

ARKIVKODE: LØPENR.:  SAKSBEHANDLER:

13279/2008 Ove Torland

UTVALG: DATO:  SAKSNR:

Formannskapet  27.11.2008 91/08

Forslag om grense for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet

Vedlegg : Høringsskriv fra Finansdepartementet
KS' høringsuttalelse

Sign.

Bakgrunn:

Finansdepartementet har sendt på høring et notat med forslag om at grensen for utskriving av
eiendomsskatt i sjøområdet trekkes ved grunnlinjene, jfr. vedlegg.

Eiendomsskatteloven har ikke noen klar bestemmelse om hvor grensen for kommunenes
adgang til å skrive ut eiendomsskatt i sjøområdet går. Kommunene har i lengre tid skrevet ut
eiendomsskatt ut til territorialgrensen, dvs. ut til 12 nautiske mil. Finansdepartementets
forslag om å trekke grensen ved grunnlinjene innebærer en betydelig innskrenkning av
kommunens adgang til å skrive ut eiendomsskatt, og medfører et betydelig tap for de
kommuner som eksempelvis har skrevet ut eiendomsskatt på olje- og gassledninger.

KS har sendt en høringsuttalelse og anmoder alle kystkommuner å sende en uttalelse som går
i mot departementets forslag.

Vurdering:

En begrensning av kommunenes adgang til å skrive ut eiendomsskatt i sjøområdet vil ikke
bare ramme eiendomsskatteinntekter fra olje- og gassledninger, men sjøkabler for elektrisk
kraft, vindmøller og oppdrettsanlegg. Det er grunn til å anta at lovforslaget er kommet etter
initiativ fra Oljeindustriens Landsforening.

Kommunen vil bli direkte berørt av lovforslaget da kommunen grenser ut mot grunnlinja.
Regionen tape store skatteinntekter fra en eventuell rørledning som fører i land olje eller gass
dersom lovendringen blir vedtatt.

KS har oppsummert sin høringsuttalelse slik.-

- At høringsforslaget bygger på en uriktig forutsetning om at adgangen til å skrive ut
eiendomsskatt i sjøområdet er rettslig usikker

• At høringsforslaget bygger på en uriktig forutsetning om at praksis om utskriving av
eiendomsskatt i sjøen er uentydig

• At det vil være  prinsipielt meget uheldig dersom kommunene kun gis adgang til  å skrive ut
eiendomsskatt i deler av sitt territorium
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• At hensynet  til potensielle grensekonflikter mellom kommunene ikke kan begrunne at
eiendomsskatteområdet innsnevres

At eiendomsskattens begrunnelse ikke tilsier en avgrensning som foreslått

At forslaget vil føre til en skattemessig forskjellsbehandling av næringsvirksomhet i sjøen
og kan åpne for skattemotiverte disposisjoner

• At forslaget vil føre til en vesentlig svekkelse av kommunenes inntektsmuligheter, uten at
dette motsvares av en styrking av kommuneøkonomien til andre kystkommuner

• At ikrafttredelse med virkning for skatteåret 2009 under enhver omstendighet er for tidlig

Rådmannens forslag til vedtak:

Lindesnes formannskap går i mot departementets forslag til lovendring og slutter seg til KS
sin høringsuttalelse.

Saksprotokoll i Formannskapet  -  27.11.2008

Behandling:

Rådmannens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

Vedtak:

Lindesnes formannskap går i mot departementets forslag til lovendring og slutter seg til KS
sin høringsuttalelse.

Parter i saken : Kommunenes Sentralforbund v/ liv-elin.vermundsberget@ks.no
tove-lene.mannes ks.no
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